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Putovali smo u Gospić (Hrvatska) kako bismo 

pregledali tehnički i strateški napredak projekta LIFE 

ReHABITA 

U ožujku smo posjetili Gospić (Hrvatska) kako bismo se susreli s partnerima projekta 

LIFE ReHABITA. Razmjenjivali smo ideje, obilježili postignuti napredak i planirali nove 

aktivnosti koje će pomoći stotinama ranjivih obitelji da žive u sigurnijim i energetski 

učinkovitijim domovima. 

Tijekom posjeta sudjelovali smo na interaktivnoj radionici koju je vodio DOOR, gdje su 

svi partneri mapirali lokalne društvene ekosustave u cilju jačanja participativnog 

pristupa projekta. Posjetili smo i ranjivu gradsku četvrt u Gospiću kako bismo bolje 

razumjeli urbani i socijalni kontekst u kojem će se ReHABITA model primjenjivati. 

Ovakve razmjene iskustava pomažu nam u daljnjoj koordinaciji, razvoju akcijskih 

planova, otvaranju ReHABITA ureda i provedbi svih aktivnosti usmjerenih na povećanje 

energetske učinkovitosti i kvalitete života ranjivih kućanstava. 
  

Ključni napreci u radnim paketima (WP): 

WP1: Upravljanje projektom i koordinacija 

Redoviti sastanci osiguravaju usklađenost svih aktivnosti s projektnim planom. 

WP2: Akcijski planovi za energetsku obnovu zgrada u ranjivim područjima 

Završili smo analizu energetskog siromaštva na pilot-područjima, a sada, uz podršku 

stotina dionika, razvijamo lokalne akcijske planove. 

WP3: Energetska obnova domova: ReHABITA ured 

ReHABITA uredi aktivno djeluju u uključenim općinama, pružajući savjetodavnu i 

stručnu podršku ranjivim obiteljima. Zahvaljujući tome, provedene su energetske 

procjene koje pomažu kućanstvima uštedjeti energiju i poboljšati udobnost stanovanja. 

WP4: Društveni izazov za poticanje promjene ponašanja 

Organizirane su edukacije o energetskoj učinkovitosti i tehnikama obnove, uz 

sudjelovanje lokalnog stanovništva i predstavnika organizacija civilnog društva. 

WP7: Komunikacija i promocija 

Izradili smo brošure, informativne materijale i video sadržaje kako bismo informirali 

javnost i podigli svijest. Društvene mreže također imaju važnu ulogu u dosezanju šire 

publike. 
  

Što slijedi? 

WP5: Institucionalizacija borbe protiv energetskog siromaštva 
Ovaj paket usmjeren je na širenje mreže ReHABITA ureda i obnovu dodatnih domova. Od rujna kreće 
provedba novih aktivnosti za jačanje podrške obiteljima. 

WP6: Održivost, prijenos i primjena rezultata projekta 
Cilj nam je prenijeti rezultate projekta u više općina i gradova. Želimo dijeliti naučene lekcije i pomoći 
drugim sredinama da primijene ReHABITA model. 
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Korak po korak, približavamo se budućnosti u kojoj ranjive obitelji žive u ugodnijim, učinkovitijim i 
održivim domovima. 

Pogledajte video koji smo pripremili kako bismo promovirali ovu inicijativu. 
 

 

Najnovije informacije o projektu LIFE ReHABITA u 

Hrvatskoj 

Zanimljivu obavijest objavio je Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u 

Hrvatskoj. Fond je objavio Javni poziv za iskaz interesa pojedinaca – građana koji 

su u riziku od energetskog siromaštva – u svrhu prikupljanja informacija koje će se 

koristiti za provedbu budućeg javnog poziva za financiranje energetske obnove 

obiteljskih kuća za građane u riziku od energetskog siromaštva. 

Fond poziva zainteresirane građane da dostave svoj iskaz interesa. Za iskazivanje 

interesa građani moraju ispuniti i dostaviti: 

• Upitnik. 

• Izjavu podnositelja zahtjeva. 

• Fotodokumentaciju postojeće obiteljske kuće i dokaz da kuća postoji u skladu sa 

Zakonom o gradnji. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=v3U4ATlyaxE
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Zašto je ovo relevantno za projekt LIFE ReHABITA? 

Ovo je izvrsna prilika za definiranje kriterija kvalitete za dobivanje 100%-tne potpore 

za energetsku obnovu od strane vlade. U okviru projekta LIFE ReHABITA, građani će 

biti potaknuti i podržani da ispune ovaj upitnik. 

DOOR intenzivno surađuje s raznim tijelima kako bi razvio jasne kriterije za 

identifikaciju energetski siromašnih kućanstava. Ova inicijativa slijedi ono što mnogi 

smatraju neuspješnim pokušajem iz 2020. godine, kada je sličan javni poziv rezultirao 

odabirom samo 115 kuća u cijeloj Hrvatskoj, a iskorišteno je samo 50% dodijeljenih 

sredstava. Jedan od glavnih problema tada je bio taj što je podobnost bila ograničena 

na primatelje minimalne zajamčene socijalne pomoći, čime je isključen značajan dio 

ljudi koji su na rubu energetskog siromaštva - kao što su: zaposleni pojedinci s 

minimalnom plaćom, samohrani zaposleni roditelji i umirovljenici s niskim primanjima. 

Još jedan razlog zašto je ovo zanimljivo za projekt LIFE ReHABITA jest taj što iako se 

projekt fokusira na višestambene zgrade, definicija "energetske obnove obiteljskih 

kuća" u Hrvatskoj uključuje i zgrade koje ispunjavaju bilo koji od sljedeća dva uvjeta: 

imaju najviše 3 stambene jedinice ili imaju bruto građevinsku površinu od 600 m² ili 

manje. 

To znači da će i male zgrade (koje su u fokusu projekta) i obiteljske kuće imati priliku 

prijaviti se na javni poziv koji će biti otvoren 2025. godine. Ured ReHABITA-e imat će 

priliku pomoći građanima s područja Gospića u pripremi potrebne dokumentacije, pa će 

se nakon objave konačnih kriterija moći prijaviti na poziv. 

Gospić: 

U sklopu projekta LIFE ReHABITA, Grad Gospić objavio je Javni poziv za sufinanciranje 

izrade izvješća o energetskim pregledima i energetskih certifikata za obiteljske kuće 

unutar Grada Gospića. 

Kroz projekt LIFE ReHABITA, Grad Gospić osigurao je 30.000 eura. Grad će osigurati 

sredstva za pokrivanje prihvatljivih troškova izrade izvješća o energetskim pregledima i 

energetskih certifikata za obiteljske kuće do 100%, ali ne više od 500 € (s PDV-om). 

Poziv je bio otvoren do 15. travnja 2025. 

Info dan u Lorci: Javni informativni događaj za 

projekt LIFE ReHABITA 

Dana 21. svibnja 2025. u središnjoj aveniji "Las Columnas" u gradu Lorci održana 

je informativna kampanja za sve građane o projektu LIFE ReHABITA i radu koji 

provodi Ured LIFE ReHABITA. 

Sa štanda LIFE ReHABITA, koji je postavljen tijekom Sajma zdravlja u Lorci, svi 

zainteresirani za više informacija o ovom projektu dobili su usluge i informacije o 

pomoći koju pruža Ured ReHABITA za energetski učinkovite obnove stambenih 

objekata. Cilj je suzbiti energetsko siromaštvo, podići svijest o važnosti usvajanja 

održivih navika potrošnje energije i učiniti domove energetski učinkovitijima. 
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Najvažniji događaji: 

Više od pedeset ljudi posjetilo je naš štand i ispričalo nam o glavnim problemima s 

kojima se susreću u svojim domovima. Većina domova ima problema s pristupom 

dobrom sustavu grijanja zimi, a posebno dobrom sustavu hlađenja ljeti, jer je to 

najproblematičnije godišnje doba u gradu Lorci, s obzirom na vruća ljeta i visoke 

temperature koje se dosežu tijekom ljetnih mjeseci. 

Isto tako, još jedan od najčešćih problema koje nalazimo u većini domova je 

izolacija. Većina domova ima stare prozore koji ne pružaju odgovarajuću izolaciju 

izvana, uz druge strukturne probleme poput propuštanja i vlage. To također 

negativno utječe na zdravlje stanovnika. 

Tijekom informativnog dana, građani su obaviješteni da ih komunalni tehničari iz 

Ureda ReHABITA savjetuju i vode kroz cijeli proces obnove, od podnošenja 

zahtjeva i planiranja do izvršenja. Također im je ponuđena prilika da daju svoje 

osobne podatke i potpise kako bismo mogli zakazati sastanak s njima u našim 

uredima i olakšati pristup bespovratnim sredstvima koje nudimo za energetski 

učinkovite obnove domova. Također im je ponuđena mogućnost pretplate na naš 

newsletter i primanja kontinuiranih informacija o projektu. 
 



Project 101120713 LIFE22-CET-LIFE ReHABITA 

7 

 

 

Prava promjena u Ploieștiju kroz energetsku 

učinkovitost i društvenu solidarnost 

Tijekom proteklih šest mjeseci, europski projekt LIFE ReHABITA počeo je stvarati 

opipljivu razliku u Ploieștiju, potičući stvarnu transformaciju u gradu kombinirajući 

energetsku učinkovitost s društvenom odgovornošću. Projekt, koji provodi Agencija 

za energetsku učinkovitost i obnovljive izvore energije „AE3R Ploiești-Prahova“, u 

partnerstvu s općinom Ploiești, usmjeren je na pomoć ranjivim kućanstvima 

pogođenim problemima energetskog siromaštva putem ciljanih obnova zgrada i 

usluga podrške građanima. 

U nekoliko gradskih četvrti, stambene zgrade uključene u projekt već su započele 

energetski učinkovite obnove. Toplinska izolacija, zamjena prozora i nadogradnja 

sustava grijanja pomažu u transformaciji ovih domova u ugodnije i zdravije životne 

prostore. Za desetke obitelji koje su se prije borile s visokim računima za energiju i 

loše izoliranim stanovima, ova poboljšanja mijenjaju život. Obnove ne samo da 

smanjuju potrošnju energije i poboljšavaju kvalitetu života, već i značajno smanjuju 

emisije CO₂ – u skladu s europskim i lokalnim klimatskim ciljevima. 

Ključni stup projekta je stvaranje Jedinstvenog šaltera u općini Ploiești, koji nudi 

besplatno vodstvo i konzultacije građanima zainteresiranima za energetski učinkovite 

obnove domova. Posljednjih mjeseci ovaj je ured postao vrijedan resurs zajednice, 

pomažući stanovnicima da razumiju kako pristupiti dostupnim sredstvima, snalaziti 

se u postupcima obnove i ostvarivati svoja prava - posebno onima u ranjivim 

situacijama. 

AE3R je odigrao vodeću ulogu u izgradnji mostova između javnih institucija i civilnog 

društva. Dana 27. studenog 2024. AE3R i PMP bili su domaćini radionice koja je 

okupila nevladine organizacije i pružatelje socijalnih usluga kako bi ojačali lokalnu 

suradnju u rješavanju problema energetskog siromaštva. Događaj je otvorio dijalog 

o zajedničkim izazovima i važnosti koordiniranih napora. 

Kasnije, 14. siječnja 2025., održana je radionica usmjerena na građane u partnerstvu 

s udrugom stanara nedavno obnovljene zgrade. Sastanak je pružio platformu 

stanarima da podijele svoja iskustva i predstave konkretne koristi projekta - 

pokazujući kako uključivanje zajednice može poboljšati povjerenje i poboljšati 

rezultate. 

ReHABITA nije samo tehnička inicijativa - ona pomaže u preoblikovanju Ploieștija u 

pravedniji i održiviji grad. Informativne ploče postavljene na ulazima zgrada 

uključenih u program obavještavaju stanovnike o procesu obnove i grade 

transparentnost oko javnih ulaganja. Ova vidljivost jača angažman zajednice i potiče 

stanovnike da preuzmu aktivnu ulogu u energetskoj tranziciji grada. 

Kroz ove napore, AE3R i PMP postavljaju novi standard za društveno uključivu 

energetsku reformu. Dosadašnji rad tek je početak - očekuje se da će u nadolazećim 

mjesecima biti uključeno više zgrada i poboljšani životi.  
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Plovdiv nastoji smanjiti energetsko siromaštvo 

svojim prvim ReHABITA uredom 

Projekt LIFE ReHABITA ima za cilj ublažiti energetsko siromaštvo poticanjem dubinske 

energetske obnove energetski neučinkovitih domova ranjivih obitelji u općinama Lorca 

(ES), Ploiesti (RO), Plovdiv (BG), Saldus (LV) i Gospić (HR). 

Unatoč svim prednostima koje bi dubinska obnova imala na kvalitetu života ranjivih 

obitelji, građani i dalje percipiraju potrebu za obnovom kao problem, a ne kao priliku. 

Kako bi se prevladala ta prepreka, projekt je osnovao ReHABITA urede (one-stop 

shopove) za pružanje specijalizirane usluge obnove domova u nekim od najzaostalijih 

naselja općina sudionica. U tim će uredima stručnjaci podržavati građane tijekom 

cijelog procesa obnove. 

Energetska agencija Plovdiva osnovala je ReHABITA one-stop shop (OSS) na području 

vlastitih prostorija. Ova je inicijativa službeno predstavljena tijekom 7. majstorske klase 

o upravljanju energijom, koja se usredotočila na One-stop shopove za stambene 
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preuređenja. Ovi su tečajevi osmišljeni kako bi osnažili energetske agencije i regionalne 

i lokalne vlasti diljem Europe vještinama i znanjem potrebnim za poticanje i provedbu 

projekata održive energije. 

Sedmo izdanje Master Classa istraživalo je dizajn, razvoj i rad OSS modela, posebno 

prilagođenih za preuređenje stambenih objekata. Ključne teme obrađene tijekom sesija 

uključivale su: 

• Analiza tržišta i OSS poslovni modeli. 

• Definiranje opsega OSS operacija (npr. tehnička podrška, financijska pomoć itd.). 

• Financijski modeli i strategije procjene rizika. 

• Relevantni politički i pravni okviri. 

Tijekom sesije licem u lice održane 22. i 23. siječnja 2025., Milena Agopyan iz 

Energetske agencije Plovdiv predstavila je ReHABITA sveobuhvatnu platformu kao 

studiju slučaja. Ova OSS platforma pokrenuta je u okviru projekta LIFE ReHABITA, s 

dvostrukom misijom borbe protiv energetskog siromaštva diljem Europe i promicanja 

šire svijesti o održivim praksama potrošnje energije. ReHABITA predstavlja inovativan i 

integrirani pristup usmjeren na podršku ranjivim kućanstvima uz poticanje dugoročnih 

poboljšanja energetske učinkovitosti. 

Kako bi podigla svijest o ReHABITA OSS-u, Energetska agencija Plovdiv pokrenula je 

inicijativu informiranja javnosti. Kao dio naših promotivnih napora, veliki plakat 

postavljen je u središtu Plovdiva. Ova lokacija odabrana je zbog svoje velike vidljivosti i 

intenzivnog protoka pješaka, privlačeći pozornost i stanovnika i posjetitelja. Cilj 

promocije je informirati ljude o uslugama koje nudi ReHABITA i potaknuti ih da istraže 

kako im ona može pomoći u energetskim obnovama. 

Krajem siječnja 2025. Energetska agencija Plovdiva (EAP) organizirala je radionicu za 

građevinske tvrtke usmjerenu na rad s ranjivim građanima. Tijekom sesije predstavljen 

je koncept Plana minimalnih poremećaja, s ciljem smanjenja neugodnosti za stanovnike 

tijekom radova na obnovi. 

U ožujku je održan treći sastanak dionika kako bi se podržalo zajedničko stvaranje i 

provedba plana usmjerenog na rješavanje i borbu protiv energetskog siromaštva. 

Događaj je okupio ključne dionike iz različitih sektora, uključujući lokalne vlasti, 

energetske stručnjake, nevladine organizacije i strukovne komore. Glavni cilj bio je 

potaknuti suradnju i prikupiti uvide iz različitih perspektiva kako bi se osiguralo da je 

plan i praktičan i uključiv. 

Tijekom sastanka, sudionici su pregledali postojeće politike u Bugarskoj vezane uz 

energetsko siromaštvo i raspravljali o njihovoj učinkovitosti. Također su predstavljeni 

nalazi energetskih studija stotinu kućanstava iz Plovdiva, koji su planu puta pružili 

vrijedne podatke. Osim toga, predstavljen je nacrt pisma o suradnji kao alat za 

uključivanje drugih općina zainteresiranih za repliciranje pristupa projekta. Potencijalne 

općine za replikaciju su identificirane i raspravljene. 

Projekt LIFE ReHABITA primjenjuje holistički i uključiv pristup rješavanju energetskog 

siromaštva kombinirajući napore tehničke obnove sa socijalnom podrškom i strateškom 

suradnjom. Model ReHABITA OSS, posebno u Plovdivu, pokazuje kako lokalne agencije 
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mogu postati pokretači održivih promjena nudeći praktičnu pomoć, angažirajući dionike 

i promičući svijest. Kroz strukturiranu obuku, informiranje javnosti i koordinirano 

planiranje, projekt ne samo da podržava ranjiva kućanstva, već i postavlja temelje za 

dugoročna, skalabilna rješenja diljem Europe. 

 

Energetska agencija Plovdiva slavi 25. obljetnicu 

događaja o pametnim gradovima 

Međunarodna konferencija „Bugarski i europski pametni gradovi zajedno“ i okrugli stol 

„Budućnost naših gradova“, koje je organizirala Energetska agencija Plovdiva povodom 

njezine 25. obljetnice, održani su od 29. do 30. travnja 2025. Događaj je postao susret 

ne samo lidera, inovatora i vizionara strastvenih prema urbanom razvoju, već i 

kolektivnog civilnog društva, obilježavajući važnu prekretnicu – 25. obljetnicu 

Energetske agencije Plovdiv. 

Glavni fokus bio je na razumijevanju da koncept „pametnog grada“ nadilazi 

jednostavne tehnologije, utjelovljujući holistički pristup koji integrira pametnu 

infrastrukturu, učinkovite energetske sustave, učinkovito gospodarenje otpadom i 

uključivo urbano planiranje, s ciljem stvaranja prilagodljivog i ekološki prihvatljivog 

urbanog okruženja uz sudjelovanje građana. 

Događaj je održan pod pokroviteljstvom prof. Hristine Jančeve, regionalne guvernerke 

Plovdiva, koja ga je službeno otvorila pozdravom cijelom timu Energetske agencije 

Plovdiv. Službenom otvorenju događaja prisustvovao je i zamjenik gradonačelnika 

općine Plovdiv, odgovoran za gradnju, investicije i općinsku imovinu, g. Haka Sakabov, 

koji je u svom pozdravnom govoru naglasio da 

 

„uspjesi Energetske agencije Plovdiv rezultat su timskog rada, predanosti i 

profesionalnosti svih njezinih zaposlenika, partnera i dionika. Zahvaljujući trudu i 

predanosti, Energetska agencija Plovdiv uspjela se etablirati kao lider u svom području i 

inspirirati mnoge ljude i organizacije da se posvete postizanju održive energetske 
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budućnosti.“ 

Konferencijskom dijelu događaja prisustvovali su predstavnici Europske investicijske 

banke, Europske federacije agencija i regija za energiju i okoliš, Regionalne agencije za 

energiju i klimu sjeverozapadne Hrvatske, Mazovske energetske agencije, Agencije za 

održivi energetski razvoj – Modena, Općine Gabrovo i Općine Sofija. 

Predstavljene su teme vezane uz pametne gradove i zajednice, energetske agencije 

kao saveznike lokalnih vlasti u obnovi zgrada, energetske zajednice za poticanje lokalne 

energetske tranzicije, strateško energetsko planiranje i razvoj, energetske zajednice za 

grijanje i hlađenje, dobre prakse iz Općine Gabrovo i Općine Sofija. Razmijenjena su 

znanja, dobre prakse i inovativne ideje, u skladu sa zajedničkom vizijom pametnih 

gradova. 

Događaju su prisustvovali predstavnici nacionalnih ministarstava i institucija, općinski 

stručnjaci, predstavnici drugih energetskih agencija, nevladinih organizacija i poduzeća. 

Drugi dan obljetničkog događaja započeo je dodjelom nagrada pobjednicima natjecanja 

u digitalnom slikarstvu i grafici „Pametni gradovi budućnosti“. Na natjecanju su 

predstavljeni originalni radovi učenika 10., 11. i 12. razreda Matematičke gimnazije 

„Akademik Kiril Popov“, koji su odražavali ključne riječi na temu energetskih inovacija, 

povezanosti, klimatskog liderstva i sukreacije. 

Nakon toga uslijedio je okrugli stol „Budućnost naših gradova“. Bugarski i europski 

energetski stručnjaci, predstavnici nevladinih organizacija, općina i institucija 

raspravljali su o prioritetima održivih gradova za budućnost s niskim udjelom ugljika i o 

tome kako uravnotežiti razvoj sa zaštitom okoliša i smanjenjem emisija ugljika, 

istovremeno rješavajući globalne izazove poput onečišćenja i klimatskih promjena, 

poboljšavajući kvalitetu života, smanjujući energetsko siromaštvo i potrebom za 

održivom, ekološki osviještenom budućnošću. 

Tijekom dva dana događaja, informativni štand ReHABITA-e bio je dostupan svim 

sudionicima konferencije, pružajući informacije o projektu i ponuđenim uslugama. Naši 

stručnjaci pružali su smjernice i odgovarali na pitanja vezana uz obnovu zgrada. 
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Stanovnici Brocenija (općina Saldus) saznaju o 

sveobuhvatnim prednostima obnove svoje zgrade 

Nedavno je u okviru projekta REHABITA održan informativan i zanimljiv događaj u 

višestambenoj zgradi (VZ) u općini Saldus. Tijekom događaja, stanovnicima je 

predstavljen detaljan pregled planirane obnove njihove zgrade. Ova značajna inicijativa 

trebala bi ponuditi brojne prednosti, poboljšavajući životne uvjete i financijsku dobrobit 

stanara. 

Obnova VZ obećava višestruke koristi za njegove stanovnike: 

- Smanjeni računi za grijanje i toplu vodu: Provedba energetski učinkovitih mjera 

dovest će do značajnog smanjenja troškova grijanja i tople vode, pružajući značajne 

uštede za stanovnike. 
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- Poboljšana razina udobnosti u zatvorenom prostoru: Obnova će se pozabaviti 

problemima vezanim uz izolaciju i ventilaciju, osiguravajući dosljednije i ugodnije 

unutarnje temperature tijekom cijele godine. 

- Smanjeni troškovi održavanja: Nadogradnja građevinskih sustava i infrastrukture 

smanjit će tekuće troškove održavanja, nudeći financijsko olakšanje stanovnicima. 

- Obnova građevinske konstrukcije: Obnova će obnoviti ključne strukturne elemente, 

čineći zgradu otpornijom na vanjske okolnosti poput vremenskih uvjeta i habanja 

uzrokovanih okolišem. 

- Smanjenje rizika energetskog siromaštva: Smanjenjem potrošnje energije i troškova, 

projekt ima za cilj ublažiti rizik energetskog siromaštva, osiguravajući da svi stanovnici 

mogu priuštiti održavanje toplog i sigurnog doma. 

Prezentacija nije samo istaknula tehničke aspekte obnove, već je naglasila i pozitivan 

utjecaj na kvalitetu života stanovnika. Projekt REHABITA posvećen je poticanju 

održivijeg i ekonomski isplativijeg životnog okruženja, a ovaj događaj označio je 

značajan korak prema postizanju tog cilja. 

Kako projekt REHABITA napreduje, kontinuirana interakcija sa stanovnicima ostat će 

prioritet. Redovita ažuriranja i participativne sesije osigurat će da su svi dionici dobro 

informirani i aktivno uključeni u transformaciju svojih životnih prostora. 

Saldus ReHABITA: Suradnjom za bolje domove 

U veljači su Općina Saldus i EKODOMA okupili upravitelje zgrada, udruge vlasnika 

stanova i lokalne tvrtke na drugom Forumu o upravljanju stambenim zgradama u 

sklopu projekta LIFE ReHABITA. Okupilo se oko 50 sudionika kako bi podijelili iskustva, 

ideje i primjere iz stvarnog života upravljanja i poboljšanja stambenih zgrada. 

Tijekom foruma, radna skupina LIFE ReHABITA - sastavljena od predstavnika lokalne 

samouprave i upravitelja zgrada - također je održala sastanak na kojem se raspravljalo 

o spremnosti stanara za obnovu zgrada. Skupina se složila da će započeti s 

prikupljanjem zajedničkih podataka kako bi bolje razumjela trenutnu situaciju i planirala 

sljedeće korake. 

U ožujku se projektni tim sastao sa stanovnicima ulice Skolas 25 u Brocēniju, jedne od 

dvije stambene zgrade odabrane za obnovu u okviru projekta. Stanari su dobili 

informacije o rezultatima tehničkog pregleda zgrade i energetskog certifikata. Drugi 

sastanak stanara planiran je za svibanj s zajednicom u ulici Lielcieceres 16. 

U međuvremenu, voditeljica projekta Andra Kauliņa Ostrovska predstavljala je Općinu 

Saldus na međunarodnom sastanku LIFE ReHABITA u Gospiću u Hrvatskoj. Tamo su 

partneri iz različitih zemalja razmijenili ideje o smanjenju energetskog siromaštva i 

poboljšanju energetske učinkovitosti u stambenim zgradama. 

Kroz lokalne inicijative i međunarodnu suradnju, općina Saldus nastavlja ići prema 

budućnosti sigurnijih, toplijih i energetski učinkovitijih domova za svoje stanovnike. 


